Rio Grande do Sul , 23 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3410

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

FUNDATEC, para a realização de Concurso Público e Processo

Seletivo Público no Município.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:26ED73EE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 084/2022

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da

licitação em destaque, que objetiva a Aquisição de uma

Retroescavadeira, nova, para uso pela Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento (Repetição do Pregão Eletrônico nº

060/2022, com alterações). Recurso oriundo da União, por intermédio

do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa

Econômica Federal, Convênio MAPA Plataforma +Brasil nº

901193/2020 e com contrapartida do Município. – Recursos da União

R$ 143.250,00. Recursos Próprios R$ 341.750,00. Data/Hora limite

para recebimento de propostas e documentos de habilitação:

07/10/2022, às 08h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:

07/10/2022, às 08h31. Data/Hora da Disputa: 07/10/2022, às 09h.

Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:

www.floresdacunha.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br.

Informações fone (54) 3292-1752.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:56FE6E67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 085/2022

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da

licitação em destaque, que objetiva a contratação de empresa(s) para

prestação de serviços gráficos. Data/Hora limite para recebimento de

propostas e documentos de habilitação: 07/10/2022, às 08h30.

Data/Hora da Abertura das Propostas: 07/10/2022, às 08h31.

Data/Hora da Disputa: 07/10/2022, às 9h. Local:

www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:

www.floresdacunha.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br.

Informações fone (54) 3292-1752.

CESAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ana Caroline Zeiser Kovaleski

Código Identificador:67B0D8B8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

O Prefeito Municipal de Flores da Cunha, no uso de suas atribuições

legais RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação supramencionada,

com base nos arts. 25, inciso II, e art. 26, c/c art. 13, inciso VI, da Lei

nº 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para realização de curso

de extensão em Gestão Escolar destinado a professores interessados a

concorrerem à função de diretor e vice-diretor das escolas municipais

de Flores da Cunha – RS.

CÉSAR ULIAN
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Aline Teixeira Bernardi

Código Identificador:28D89E64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO

AVISO DE ABERTURA DE PROJETOS DE VENDA

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

O Município de Flores da Cunha, RS torna público para efeitos legais,

que não houve a interposição de recurso referente ao julgamento de

habilitação do processo em epigrafe. Objeto: aquisição de Gêneros

Alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, conforme estabelece este edital e seus anexos. Fica

designado o dia 26/09/2022, às 14h para a abertura dos projetos de

venda dos participantes habilitados.

CÉSAR ULIAN,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Aline Teixeira Bernardi

Código Identificador:BE1C6FDE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 40/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022.O

Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, Estado do Rio Grande do Sul,

ratifica a presente dispensa de Licitação obedecendo aos seguintes

termos: OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

ADEQUAÇÃO DE VEÍCULOS ESCOLARES. VALOR TOTAL:

R$ 25.946,00. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/21, Artigo

75, Inciso II; CONTRATADA: TCA TRANSFORMAÇÕES

VEICULARES LTDA. CNPJ: 08.389.661/0001-62; VIGÊNCIA

CONTRATUAL: 21 de setembro de 2022 a 20 de novembro de

2022.

Floriano Peixoto, RS, 22 de setembro 2022.

ODACIR MALACARNE,

Prefeito Municipal em Exercício.

Publicado por:
Anderson Stempczynski

Código Identificador:6E186DD9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 41/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022.O

Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, Estado do Rio Grande do Sul,

ratifica a presente dispensa de Licitação obedecendo aos seguintes

termos: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO

MUNICIPAL DE FUTEBOL SETE EDIÇÃO 2022; VALOR

TOTAL: R$ 7.500,00; FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93,

Artigo 24, Inciso II; CONTRATADA: ILO BONFANTE JUNIOR

ÁRBITROS; CNPJ: 16.952.564/0001-64; VIGÊNCIA

CONTRATUAL: 22 de setembro de 2022 a 21 de dezembro de 2022.

Floriano Peixoto, RS, 22 de setembro de 2022.

ODACIR MALACARNE,
Prefeito Municipal em Exercício.

Publicado por:
Anderson Stempczynski

Código Identificador:EF1CCFB5